ÀÀ ACARA
CÂMARAMUNICIPALDE/ 	060UT 2022.

1
riTroCcODE
c ic

rFw»r

INDICAÇÃO N° 162/2022 DE 06 DE OUTUBRO DE 2022.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Acaraú/CE,
Excelentíssimos Senhores Vereadores e Vereadoras.

Indicação para que a Prefeitura Municipal promova a
construção de mais redutores de velocidade ao longo
da Avenida Nicodemos Araújo, na Sede do Município.

Os cidadãos que residem ao longo da Avenida Nicodemos Araújo procuraram este
parlamentar reivindicando a construção de mais redutores de velocidade na referida
via. Afirma, que lá há um intenso tráfego de veículos, com alta velocidade, gerando
elevado risco de acidentes. Logo, a colocação de redutores de
velocidade/lombadas visa aumentar a segurança do trânsito no local.

Portanto, pensando na segurança do trânsito e no bem-estar dos transeuntes e
moradores daquela área, apresento a presente propositura solicitando a adoção de
medidas para a redução da velocidade dos veículos que trafegam naquela via
pública.

Após o exposto, REQUEIRO à Douto Mesa, depois de ouvido o soberano Plenário, na
forma regimental, que se digne em oficiar a Prefeitura Municipal de Acaraú,
encaminhando a presente indicação para a construção de mais redutores de
velocidade ao longo da Avenida Nicodemos Araújo, na Sede do Município.

Termos em que,
Pede Deferimento.

/

Enio 1.uís Fernandes de Andrade
Vereador (PDT)

SITUAÇÃO

D piovo
o APROVADO CI

E1 REJEITADO

/4,,

1 CÂMARA MUNICIPAL DE ACARAÚ
1 	ENTRADA NO EXPEDIENTE

-

Rua José Otalício Martins Rocha, N°250, Monsenhor Edson Magalhães - CEP: 62580-000 - Acaraú - CE
CNPJ:02.346.84310001-70 - CGF:06.920.412-8  - Fone/Fax: (88) 3661-1541 - E-mail: cmacarau@gmail.com